
Uchwała Nr LVIII.400.2023 

Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  

z dnia 14 lipca 2023 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                       
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), uchwala się co następuje:  

 
§ 1.1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska             

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 450.000 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt 
tysięcy 00/100). 

2. Pożyczkę, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na sfinansowanie planowanego                    
w budżecie gminy w 2023 r. zadania pn. ,,Wymiana źródła ogrzewania z węglowego 
na gaz LPG wraz z przebudową systemu c.o. i montażem zbiorników na gaz LPG                    
w Szkole Podstawowej nr 1 w Koźminie Wielkopolskim”. 

§ 2.1. Źródłem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1, będą dochody własne Gminy Koźmin 
Wielkopolski. 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi do roku 2028. 
 
§ 3 Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski do zawarcia umowy 

pożyczki w kwocie określonej w § 1 oraz do zaciągnięcia zobowiązań w celu 
zabezpieczenia umowy pożyczki zgodnie z warunkami określonymi w umowie. 

 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie: 
 
 

W związku z planowaną w roku 2023 realizacją zadania: „Wymiana źródła 
ogrzewania z węglowego na gaz LPG wraz z przebudową systemu c.o. i montażem zbiorników 
na gaz LPG w Szkole Podstawowej nr 1 w Koźminie Wielkopolskim”, złożony został                        
w WFOŚiGW w Poznaniu wniosek o przyznanie pożyczki w wysokości 450.000 zł                         
na preferencyjnych warunkach, z możliwością umorzenia 30%  tj. 135.000 zł. 

Konieczność realizacji zadania spowodowana jest bardzo złym stanem technicznym 
kotłów węglowych, eksploatowanych od kilkunastu lat. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem przyznania pożyczki. 


